
Determina n.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

del.

Oggetto: Prenotazione somme per realizzazione interventi tecnici e acquisto arredi, attrezzature e
realizzazione pannelli didattici - Antiquarium - Biblioteca Comunale.-

I Responsabili dei Settori: Tecnico e Socio-Culturale

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 13.05.2013, con la quale è stato stabilito di
approvare la proposta dei Responsabili dei Settori Tecnico e Socio-Culturale, relativa alla istituzione
del Museo civico valguarnerese all'uopo trasformato in Antiquarium e al trasferimento della
Biblioteca Comunale;

- Atteso che con lo stesso atto è stato stabilito di assegnare ai Responsabili del Settore
Tecnico e del Settore Socio-culturale la complessiva somma di € 8.000,00, al fine di porre in
essere gli interventi strutturali adeguati alle norme di sicurezza nei luoghi di lavoro e alle
norme prescritte dalla Sovrintendenza (videosorveglianza, antintrusione) e gli atti gestionali
per l'acquisizione di scaffalature, pannelli esplicativi ed altro materiale necessario;
Considerato che alla presente faranno seguito ulteriori procedure di acquisizione servizi e
forniture;
Ritenuto di dovere procedere alla prenotazione della somma di € 8.000,00, necessaria agli
affidamenti, che trova copertura nei residui passivi del bilancio 2012 all'ini 2/05/01/05,
Gap. 4651, così suddivisa: € 3.500,00 al Settore Tecnico (per videosorveglianza,
antintrusione), ed € 4.500,00 al Settore Socio-culturale (per acquisizione scaffalature,
pannelli ed altro materiale necessario);
Dare atto che la somma risulta impegnata nei residui passivi 2012 ai sensi dell'ari. 183
del D. L.g.s.267/2000 trattandosi di somma trasferita per investimenti e, quindi, a
destinazione vincolata

Per tutto quanto premesso,
DETERMINA

Prenotare la somma .di € 8.000,00, di cui la gestione di 4.500,00 sarà curata dagli uffici dei Beni
Culturali, mentre la restante somma di € 3.500,00 sarà curata dai competenti UU. TT per gli
investimenti di cui in narrativa, in esecuzione della delibera di Giunta Comunale n. 59 del
13.05.2013 che trova allocazione al cap. 4651, int. 2/05/01/05 residui passivi del bilancio 2012,
relativa all'acquisizione di servizi e forniture per la realizzazione pannelli didattici per il Museo
Civico Valguarnerese e Biblioteca comunale.
Provvedere con successive determine dirigenziali agli affidamenti per relative acquisizioni di
beni e servizi.
Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dei servizi contabili per le conseguenti
registrazioni.

Il Responsabile del S
Dott.ssa Maria

visto: Per la prenotazione della superiore spesa
II Responsabile del Settore Economico Finanziario

Dott. Alfredo Verso

io-Culturale
Cafà


